(ピ〕)信手iF』曽髪I            PressRelease

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(163例 目)

平成22年 1月 18日 、京都府より、「新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡につい

て」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

平成22年 1月 18日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

平成 22年 1月 18日 (り 1)

京都府新型インフルエ ンザ対策本部

範 075-414-4735

新型インフルエンザ感染疑い患者の死亡について

平成 22年 1月 16日 (上)京都府内において、新型インフルエンザに感染し

た疑いのある愚者が死亡されましたのでお知らせします。亡くなられた患者様の

ご冥福をお祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになつた方及び家族のプライバシーに十分

配慮していただくとともに、ご遺族ならびに医療機関への直接のお問い合わせは

控えていただくようお願いいたします。

1 患者概要
・城陽市在住の50歳代女性
・基礎疾患 :心疾患

2 死 因
誤礁性肺炎

3 経 緯
1月 11日  発熱のため京都府南部の病院に入院  簡易検査A型陽性

1月 12日  誤嗽性肺炎起こし、酸素吸入    、

1月 15日  顔色不良、呼吸停止のため人工呼吸器装着

1月 16口  0:58死 亡確認

<参考>
府内 11例 目 (1月 18日 現在、全国の死亡例は 162」lj)

press Release

報道関係者 各位

平成22年 1月 18日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中 嶋、江浪

(電 話)090-7809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(162例 日)

平成22年 1月 18日 、京都府京都市より、「新型インフルエンザに感染した方の死亡に

ついて」別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

(お知らせ)                          平成 22年 1月 18日

京都市新型インフルエンザ対策本部

『
当

[扮
ネFTWTTT雪 第1冤]

新型インフルエンザに感染 した方の死亡について

平成 22年 1月 16日 (上)京都市内において死亡 した方が.新型インフルエンザに感染 し

ていたことが確認されましたのでお知らせします (市内5例 目)。 お亡くなりになられた方の

ご冥福を心よりお祈りいたします。

なお,報道に際しては,お亡くなりになられた方及びご家族のプライパシーに十分配慮して

いただくとともに,関係機関への直接のおFo5い 合わせは控えていただくようお願いします。

1 息者概要

北区在住 20歳  男性

基礎疾患 調査中

2 経過

1月 15日 (金)   発熱 (38℃ 台)

1ノ116日 (士) 夜 電話に出ないことを心配 した母親が, 一人暮 らしの男性宅を訪れ

たところ,室内で倒れているのを発見し,消防に通報。

警察により死亡確認。

1月 17日 (日 )   警察署において死体検分を実施。迅速検査によリインフルエンザ

A型陽性と判明。

1月 18日 (月 )   午後 2時 45分,衛生公害研究所PCR検 査により新型インフル

エンザの感染確認。

3 死亡の原因

肺炎

t〕)侍::贅fil斬鶯           press Release_

報道関係者 各位

平成22年 1月 18日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 話)090-フ 809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(161例 目)

平成22年 1月 18日 、宮崎県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

記 者 発 表 事 項
平成 22年 1月 18日   :

発表事項 新型インフルエンザ患者の死亡について (第 67報 )

概  要

宮崎県内において、平成22年 1月 17日 (日 )に死亡したィンフルエンザ
症状の患者について、1月 18日 (月 )に PcR検査を行つた結果、新型イン
フルエンザと確定されましたのでお知らせします。
亡くなられた方のご冥福を心よりお折りいたします。
なお、本県での新型インフルエンザに関連した死亡者数は3名 となります。

1 患者の概要

〔l〕 隼
所
蘇:〒ヮ葛1書響里チ

住
(3)性  別 :男性
(4)基礎疾患 :な し
(5)ワ クチン接種の状況 :季節性、新型インフルエンザワクチンともに

接種なし。

2 死 因 :新型インフルエンザ肺炎による急性呼吸不全

3経 緯
平成22年 1月 16日 (土)18時頃から39℃前半の発熱、下痢、嘔吐、

あり。
咽頭痛

自宅にあつた解熱剤を服用しそのまま自宅療養.

1月 17日 (日 )朝、熱が持続し、咳あり、呼吸困難.

美郷町内の医療機関を受診するため移動中ヽ車内
で、状態悪化a

8時頃、医療機関到着時にfま心肺停止状態.

医療機関で蘇生処置を行つた。
8時 47分 死亡を確認.

CT撮影し、びまん性肺炎像あり。
インフルエンザ迅速診断キットにてA型陽性を確
認。

1月 18日 (月 )衛生環境研究所でのPCR検査の結果、新型ィン
フルエンザと確定。

4 注意事項
① インフルエンザに罹患すると症状が急変することがありますので、高熱
等のインフルエンザ様症状がある場合は、早めに医療機関を受診してくだ
さい。

② 新型インフルエンザワクテン接種が実施されていますので、優先接種対
象者の方は早めの接種をお薦めします。

③ 手洗い、うがい、マスクの着用等インフルエンザの感染予防に努めまし
ょう。

主管課等 宮崎橿祖鷲進難
フ
継晨亀進肇

合
森策薔営総集革策部

電話 0985-44-2620内 線 (249ブ ,2494)
FAX p985-26-7336

0隼]蛹弔訴彎            press Release_

報道関係者 各位

平成22年 1月 18日

厚生労働省健康局結核感染症課

照会先 :中嶋、江浪

(電 言舌)000-フ 809-4661
※厚生労働省において一般の方からの電話相談窓口を

開設しております。(10:00～ 18:00)

03-3501-9031

新型インフルエンザ感染者の死亡について(160例 目)

平成22年 1月 18日 、大阪府より、新型インフルエンザに感染していた方の死亡につい

て、別添の通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

報道提供資料 平成 22年 1月 18日 午後 2時提供

連絡先 大阪府新型インフルエンデ対策本部事務局

健康医療部 保健医療室

地域保健感染症課 感染症グループ

担当 :大庭、冨田

rt表  06上 6941-0351
内線 2542
直通  06-6942-9888

大阪府内において、亡くなられた方が新型インフルエンザに感染していたことが確認さ

れましたのでお知らせします.亡くなられた方のご冥福をお祈りします。

なお、報道に際しては、お亡くなりになった方及び家族のプライパシーに十分配慮して

いただくようお願いいたします。

【思者概要】

年齢 :7■歳、性別 :女性、住所地 :東大阪市

基礎疾患 :喘思、血液疾患

【死国】                                  '
急性腎不全

【経緯】

1月  8日  38..1℃
近医受診、迅速躙 検査にてインフルエンザA(+)

タミフル投与

1月  9日 状態悪化、救急にて他病院搬送

集中治療室にて治療

午後 9時頃、死亡を確認

1月 15日  午後 3時頃、府立公衆衛生研究所にて新型インフルエンザの感染を確認